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Kontrolbesøget sker på baggrund af interne anmeldelser.

Særlige mærkningsordninger: Fulgt op på indskærpelse fra
forrige kontrolbesøg. Forholdet er bragt i orden.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Stikprøvekontrol
af markedsføring af Fortini produkter på virksomhedens
hjemmeside under de enkelte produkter. Virksomheden
oplyser, at en større gennemgang af hjemmesiden er i gang.

Påbud er fremsendt. Følgende er konstateret: Særlige
mærkningsordninger: Følgende er konstateret: Virksomheden
har notificeret produktet ”Loprofin Penne" (Lavprotein pasta)
som en fødevare til særlige medicinske formål. Produktet er
notificeret som "Til ernæringsmæssig håndtering af medfødte
stofskiftesygdomme, nyre- eller leversvigt, der kræver en kost
med lavt proteinindhold".
Virksomheden oplyser, at produktet er tiltænkt til personer der
ikke må få for meget protein og udvalgte aminosyrer samt hvor
der er behov for at kunne variere kosten.
Produkter der markedsført som fødevarer til særlige
medicinske formål, skal når de anvendes efter producentens
anvisninger være sikker, gavnlig og effektiv til opfyldelse af de
særlige ernæringsmæssige krav hos de personer, som
produkterne er markedsført til. Virksomheden anmodes om at
indsende relevant dokumentation inden 14 dage fra d.d. hvor
det dokumenteres at produktet overholder kravene for, at
kunne markedsføres som en fødevare til særlige medicinske
formål. Bl.a. at produktet er nødvendigt og egnet samt at det
vil ikke være muligt at ændre den almindelige kost evt. med
supplement af kosttilskud.
Virksomheden havde følgende bemærkninger:
Virksomheden oplyser, at produktet er tiltænkt til personer der
ikke må få for meget protein og udvalgte aminosyrer samt hvor
der er behov for at kunne variere kosten. Vi vil fremsende vores
dokumentation.
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Medtaget kopi af dansk mærkningen af produktet ”Loprofin Penne" (Lavprotein pasta).

Kontrolleret brug af ernærings- og sundhedsanprisninger på fødevarer til særlige medicinske formål.
Bødeforelæg på kr. 20.000 er fremsendt.
Følgende er konstateret: Produktet "Pepticate syneo 2" er mærket med følgende anprisninger: "Med
Bifidobacterium breve M-16V og FOS/GOS" på forsiden. På hjemmesiden står følgende ved markedsføring af
produktet: " Pepticate SYNEO 2 er et højt hydrolyseret produkt. Pepticate SYNEO 2 indeholder
galaktooligosakkarider og fruktooligosakkarider samt Bifidobacterium breve M-16V".
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Indholdet af Bifidobacterium breve M-16V er en vigtig
information da det adskiller produktet fra andre produkter på markedet. Forbrugerne skal have mulighed for at
kunne vælge om de ønsker et produkt med eller unden Bifidobacterium breve M-16V. Det er godt for barnets
mave og ligner brystmælk.
Vejedt om, at reklamer for fødevarer til særlige medicinske formål, der er
udviklet til at dække spædbørns ernæringsmæssige behov, kun må forekomme i speciallitteratur for børnepleje
og videnskabelige publikationer.

Kontrolleret angivelse af vitaminer og mineraler i næringsdeklarationen for "Pepticate syneo 2" og "Renilon 7.5".
Følgende er konstateret: På mærkningen af produkterne er der i næringsdeklarationen angivet de kemiske
betegnelser for mineralerne og ikke betegnelserne anført i bilag XIII i forordning (1169/2011)/bilag 1 i forordning
(2016/128).
Virksomheden oplyser at de kemiske betegnelser er ved at blive fjernet.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.


